12.529, de 30 de novembro de 2011, cessará a partir do provimento de 50% (cinquenta 
por cento) dos cargos de Analista em Defesa Econômica e de Analista Administrativo. 

Art. 46.  São criados 150 (cento e cinquenta) cargos de Analista em Defesa 

Econômica e 50 (cinquenta) cargos de Analista Administrativo e extintos 197 (cento e 
noventa e sete) cargos de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental. 

Parágrafo único.  A criação dos cargos a que se refere o caput ocorrerá sem 

aumento de despesa, pela compensação entre os valores correspondentes à totalidade da 
remuneração dos cargos vagos extintos e os valores correspondentes à totalidade da

[...]

12.529, de 30 de novembro de 2011, cessará a partir do provimento de 50% (cinquenta 

por cento) dos cargos de Analista em Defesa Econômica e de Analista Administrativo. 

Art. 46. São criados 150 (cento e cinquenta) cargos de Analista em Defesa 

Econômica e 50 (cinquenta) cargos de Analista Administrativo e extintos 197 (cento e 

noventa e sete) cargos de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental. 

Parágrafo único. A criação dos cargos a que se refere o caput ocorrerá sem 

aumento de despesa, pela compensação entre os valores correspondentes à totalidade 

da remuneração dos cargos vagos extintos e os valores correspondentes à totalidade da